
Posudek školitele na práci Veroniky Spurné
Kolegyně Spurná se ve své práci zabývala uchycením s růstem smrků na Sokolovských výsypkách.
Práce je založena na ověřené metodologii, klade si smysluplné výzkumné otázky, na jejichž formulaci se
autorka aktivně podílela a přichází s řadou zajímavých zjištění. Výsledky práce budou jistě nejen
významným příspěvkem k budoucí odborné publikaci na dané téma, ale jsou i významným příspěvkem
k zlepšení současné rekultivační praxe. Práce je o to zajímavější, že Sokolovské výsypky s nadmořskou
výškou okolo 600 m představují klimatickou oblast, kde se již příměs smrku v původních bučinách
přirozeně vyskytovala a proto má studium této dřeviny význam nejen z pohledu technických rekultivací
ale může nám říci něco i o šíření smrku po velkých disturbancích a o možnostech obnovy lesa u nás
vůbec.
Jako u řady podobných prací se autorka poněkud více lpěla na soustředění empirických dat v terénu,
která jsou sesbírána pečlivě a kvalitně a jejich opatření bylo fysicky i metodicky náročné. Nicméně, jak
to často bývá, to vedlo k tomu, že na vlastní zpracování práce zbylo méně času. Práce tak jistě jako
každá prvotina tropí řadou drobnějších formulačních a formálních nedostatků, jejichž hodnocení
přenechám oponentovi. Celkově ale práci pokládám jako dobrý podklad u udělení titulu Mgr.

Jan Frouz

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

